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Pragnę wyrazić wdzięczność Bogu za dar Jego życia i powołania oraz wszelkie łaski, jakimi
umacniał Jego posługiwanie słowem i sakramentami ludowi Bożemu na przestrzeni lat –
napisał Zwierzchnik Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego Arcybiskup Większy
Kijowsko-Halicki Światosław Szewczuk w kondolencjach po śmierci abp. Józefa Michalika,
arcybiskupa seniora archidiecezji przemyskiej, przewodniczącego Konferencji Episkopatu
Polski w latach 2004-2014.

Arcybiskup Większy Kijowsko-Halicki Światosław Szewczuk podkreślił, że osobiście doświadczył
ogromnej życzliwości ze strony śp. abp. Józefa Michalika „jako orędownika porozumienia między
naszymi narodami”. Dodał zarazem, że „znalazło to szczególny wyraz wtedy, gdy jako Metropolita
Przemyski i Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski angażował się we wspieranie działań w
świętym dziele dialogu, podejmując wysiłki zmierzające do pogłębienia więzi między naszymi
narodami".

„Jego wkład nie pozostał bezowocnym i przygotował nasze społeczeństwa do tego, abyśmy w
obecnym bardzo trudnym czasie wojny wypowiedzianej przez Rosję przeciwko Ukrainie jako
chrześcijanie i najbliżsi sąsiedzi, byli razem” – napisał Zwierzchnik Ukraińskiego Kościoła
Greckokatolickiego.

Arcybiskup Większy Kijowsko-Halicki przekazał kondolencje w imieniu Ukraińskiego Kościoła
Greckokatolickiego oraz wyraził głęboką wdzięczność za wsparcie i solidarność okazywane Ukrainie
przez śp. abp. Józefa Michalika i cały Episkopat Polski, podkreślając ich szczególne znaczenie
duchowe i moralne dla narodu ukraińskiego.

Na zakończenie abp Szewczuk zapewnił o modlitwie: „Wdzięczny za wieloletnią współpracę i posługę
pasterską, modlę się przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II, którego duchowe dziedzictwo
konsekwentnie podejmował podczas swojej posługi śp. abp Józef Michalik o wieczny odpoczynek dla
Niego i światłość wiekuistą w Panu. Wraz z Synodem Biskupów Ukraińskiego Kościoła
Greckokatolickiego, łączę wyrazy szacunku dla bratniego Kościoła w Polsce”.
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